
 
 
 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

06.02.2013                                                № 293 

О признании утратившим силу решения  
Думы городского округа Стрежевой от 12.09.2012 № 240 
 

 В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании статьи 57 Устава городского округа Стрежевой, во исполнение Заключения 
Комитета по государственно-правовым вопросам Администрации Томской области от 
13.12.2012 № АИ-317, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие 
с действующим законодательством Российской Федерации 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Признать утратившим силу решения Думы городского округа Стрежевой: 
-  от 12.09.2012 № 240 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений 

граждан депутатами и Думой городского округа Стрежевой»; 
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете 

«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 
 
 
 
Председатель Думы городского округа 
 
 
____________________М.Н. Шевелева 
 

  
Мэр городского округа Стрежевой 
 
 
____________________В.М. Харахорин 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


2 
 

 
 
 

Пояснительная записка 
 к проекту решения Думы городского округа Стрежевой 

«О признании утратившим силу решения  
Думы городского округа Стрежевой от 12.09.2012 № 240» 

 
В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской 
Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам и иным 
нормативным правовым актам Российской Федерации, а также конституциям (уставам), 
законам, иным нормативным правовым актам субъектов Российской Федерации. 

В силу требований статьи 32 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
обращения граждан подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные 
Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации» (далее - Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ). 

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ 
правоотношения, связанные с рассмотрением обращений граждан, регулируются 
Конституцией Российской Федерации, международными договорами Российской 
Федерации, федеральными конституционными законами, настоящим Федеральным 
законом и иными федеральными законами. Законы и иные нормативные правовые акты 
субъектов Российской Федерации могут устанавливать положения, направленные на 
защиту права граждан на обращение, в том числе устанавливать гарантии права граждан 
на обращение, дополняющие гарантии, установленные настоящим Федеральным законом. 

Указанный в проекте решения Думы городского округа Стрежевой 
муниципальный1

В целях приведения муниципального правового акта представительного органа 
местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации разработан настоящий проект решения Думы городского округа Стрежевой.  

 правовой акт представительного органа принят с превышением 
полномочий (т.е. противоречит статье 3 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ),  
возникла необходимость в признании их утратившими силу.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 нормативный  

garantf1://10003000.0/�
garantf1://10003000.33/�

